
  
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.GIOVANNI A PIRO "T. GAZA" 
VIA CENOBIO, 4/B  

84070 SAN GIOVANNI A PIRO (SA) 

                                                Codice Fiscale: 84001740657 Codice Meccanografico: SAIC815005 

 

Prot. N.725 /IV-5                                                              San Giovanni a Piro, 27/04/2018    

PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 selezione Docenti/Esperti 
              

PROGETTO  10.2.1A FSE PON – CA-2017-264 - Progetto- Competenze di base- Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi – Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e 
multimedialità-espressione creativa-espressività corporea) 
Avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017-  Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 

 
CUP E85B18000090007                                   - 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/195 del 10.01.2018 di approvazione del progetto 
Competenze di base – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi a valere 
sull’obiettivo/azione 1953 del 21.02.2017- FSE – Competenze di base -codice progetto: 10.2.1A-
FSEPON- CA -2017-264;    



VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”;  

VISTA le  delibere degli Organi Collegiali competenti relative all’approvazione del progetto   

PON- Competenze di base – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi;          

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29 gennaio 2018, relativa all’approvazione del progetto 
PON - Competenze di base – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi;   

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 – Delibera Consiglio di del 29 
gennaio 2018- del finanziamento relativo al progetto Competenze di base – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi;   

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 
degli interventi autorizzati;    

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02.08.2017 relativa al reclutamento degli esperti; 

VISTA la nota MIUR N. 38115 del 18.12.2017 relativa a chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di adeguato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni con comprovata esperienza 
e alta professionalità, per la conduzione delle attività formative previste dal PON; 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti/esperti – prot. N° 387/IV-5 del 
06/03/2018; 

VISTO il verbale della commissione tecnica; 

  

DISPONE 
La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria DEFINITIVA sottostante relativa ai docenti 

Esperti di cui all’oggetto.  

il presente avviso rivolto al Personale interno avente per oggetto la selezione mediante procedura  

  

Titolo Modulo 

formativo  

Azione/Sotto 

Azione  

Destinatari  Candidato esperto  Punteggio 

1)  

RECITANDO IMPARO    

10.2.1/ 

10.2.1A  

Alunni della Scuola Infanzia 

dell’Istituto Comprensivo  

PLESSO DI CASELLE IN 

PITTARI 

 

STELLA INES 2 

2) 

BAMBINI CREATIVI  

 10.2.1/ 

10.2.1A 

Alunni della Scuola Infanzia 

dell’Istituto Comprensivo  

PLESSO DI SCARIO 

 

RICCIO 

ANNALISA 

14 

3) 

INFANZIA DIGITALE 

  

10.2.1/ 

10.2.1A 

Alunni della Scuola Infanzia 

dell’Istituto Comprensivo  

PLESSO DI SAN GIOVANNI 

A PIRO 

 

 

BOVI GERARDO 15 

 

 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                           Prof. Corrado Limongi  
                                                                                                                  ( firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                           ai sensi dell’art.3 , comma 2, del DLGS 39/1993  

 

  

  

  
                                                                                                                                                                                                         


